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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra 61.137 ,269 66,022,201
) Aktivet monetare 17,969,191 '1 0,976 7851 HanKa 2,739.901 10,149,029

Z ATKA 15,229,290 827,756
) Investime 0 01 Nd tituj pron1sie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

D I e drejta te arketueshme 11,452,563 12,215,9041 Nga aktivitetii shfryt1zimit 7,147,020 7,225,8202 Nga nj1sit€ ekonomike brenda grupit
3 Nga nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesdmarrlse
4 Td tjera 4,305 543 4,990,0845 Kapital i ndnshkruar i papaguar

) Inventar6t 31,715 515 42,829.5121 LEndO e par€ dhe materiale t€ konsumueshmre
2 Prodhime ne proces dhe gjys€mprodukte
3 Produkte t€ gatshme
4 twailra 7,426,166 q Rlo ool
5 Aktive Biologjike Gje e gjaile ne rritje e maimeri)
6 Apaftament t6 mbajtura p€r shitje 24.289.349 37,009,521I parapagtme per inventar

P Unpenztme te shtyra 361,500 361,500
) Td arkdtueshme nga t6 ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE Ot415g6gp1p1l 61,498,769 66,383,701
17 AF'7 F'o7 18 779,805) Aktive financiare 0 c

L 2 TitujtE huadh€nies n€ nj6sit6 ekonomike brenda grupit

4 Tituite huadhdnles n6 njdsite ekonomike ku ka interesa oieslmarrlse
5 Tituj t6 tjer6 t€ mbajtur si aktive afatglata
6 Titujt€ tjer6 t€ huadhenies

At(Uvet materiale
1 Toka dhe ndertesa

17,857.597 18,779,805
14 751,613 15.240.171z rmptanrc one ma4nen

3@ 3.'105.984 3,539,634

4 Parapagime per aktive materiate dhe n6 proces

) Ativet biologjike

tP AKUve lo malenale: 0 U

2 EmriiMire
3 Parapagime p6r AAJM

) Aktive tatimore td shtyra
) Kapitali i ndnshkruar i papaguar

ll TOTALI 4611y5yE--[pa16.161a 17,857,597 18,779,805

AKTIVE TOTALE 79,356,366 85,163,506



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
) Detyrime afatshkurtra: ZO.ZOO,UJY 37,520,1601 Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndajinstitucioneve t6 kredisl
3 Arkdtime ne avance p€r porosi
4 T€ pagueshme p6r aktivitetin e shfryt€zimit 24,230,143 29,927.6005 peftesa rc pagueshme

8 Td pagueshme ndaj punonj'sve dhe sigurimeve snoqerore/stjendetsore 2,036,596 1 ??5 00F
9 T€ pagueshme p€r detyrimet tatimore 1,300 1,256,564
[Le tjera 0 5,000,00c

) Td pagueshme pdrshpenzimet6 konstatuara
) Td ardhura td shtyra
P Provtztone

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 26,268 039 37,520J60
) Detyrime afatgjata: 6,026,493 8,218,9541 Tituit e huamarries

2 Detyrime ndajinstitucioneve t€ kredis€ 6,026,493 8,218,9543 ArKevmet ne avance per porost
4 Td pagueshme p€r aktivitetin e shfrytezimit
5 D1ftesa td pagueshme

6 re uera te pagueshme

) Td' pagueshme pdr shpenzime t6 konstatuara
) Td ardhura td shtyra

0 n
I prowztone p6r pensionet
2 Provizione td tiera

) Detyrime tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 6,026 493 8,218,954

DETYRIMET TOTALE 32,294,532 45,739,114

) Kapitalidhe Rezervat
) Kapitali i Ndnshkruar 12,831 ,337 | 12,831,337
7 rflmt | ilonur me Kapttaltn
7 Kezerva flvtereslml

Rezerva td tjera 347.265 347,265
I

2
Kezerva ilglore
Rezerva statutore 347,265 347,265

) Fitimi i pashpdrnda16 26,245.790 15,072,20C
Fil.trn, numpja e vl[l[ 7,637.442 11,173,59C

Totali i Kapitalit 47,061,834 39,424,392

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 85,163,506



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit tC klasifikuara spas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
TE ardhura nqa aktiviteti i shfryt6zimit 61,972,579 73,264,400
Ndrvshimi nE inventarin e produkteve td qatshme dhe prodhimit nd oroces
Puna e kryer nqa niEsia ekonomike dhe e kapitalizuar
fE ardhura td tiera td shfrvtdzimit

L6nda e oard dhe materiale td konsumueshme 28,189,501 29,720,831
1 L1nda e parE dhe mateiale td konsumueshme 28,189,501 29.720.831
2 TE tiera shpenzime

Shpenzime td oersonelit 4,286,740 3,657,962
1 Paqa dhe shpdrblime 3,673,300 3,134,50C
2 Shpenzime td siguimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veemas 613,440 523,462

nqa shpenzimet pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,196,484 1,224,08C
Shpenzime td tiera shfrvtEzimi 18,774,657 24,619,181

Td ardhura tE tiera 0 0

1
Td ardhura nga nj)sitd ekonomike ku ka interesa pjes4marrdse (paraqitur
vecmas td ardhurat noa niisiti ekonomike brenda qruoit)

z
TE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesi e aktiveve afatgjata
(paraqitur veemas td ardhurat nga ni€sitd ekonomike brenda qrupit)
lnteresa tE arkEtuesh1m dhe t€ ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur
veemas t€ ardhurat nqa ni1sitd ekonomike brenda qrupit)

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 539,971 896,946

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime tC ngjashme (paraqitur veQmas
shpenzimet p6r t'u paguar tek ni5sit5 ekonomike brenda qrupit)

6?0 071 896 946

2 Shpenzime td tiera financiare

Plesa e fttlmluhumbles nqa Diesemarriet

Fitimi/Humbia oara tatimit 8.985.226 13.145.400
shoenzime te oaniohura

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,347,784 1 .971.810
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 1,347,784 1 ,971 ,810
2 Shoenzimi i tatim fitimit td shtvrd
3 Piesa e tatim fitimit tE pies1marrieve

Fitimi/Humbia e vitit 7,637,442 11.173.590

Fitimi/Humbia p6r:
Pronar€t e nidslsd ekonomike m6m|
I nte re sat io-kontrol I u e se

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdpdrfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
FitimiiHumbia e vitit 7.637.442 11.173.590

Td ardhura td tiera qiitheperfshirdse odr vitin:
Diferencat (+f) nqa perkthimi i monedhds nd veOrimtari td huaia
Diferencat (+A) nga rivlerdsimi aktiveve afatqiata materiale
Diferencat (+/-) noa rivlerdsimi aktivet financiare tE mbaitura odr shitie
riesa e td ardhurave qiitheperfshirese nqa pies€marriet
Iotali i te ardhurave td tiera qiithepdrfshirdse pdr vitin 0 0

Totali i td ardhurave qiithdpdrfshirese per vitin 0 0

Totali i t6 ardhurave/humbieve qiithep€rfshirdse odr
Pronardt e niesise ekonomike mdmd
I ntere sat io-kontroll uese



0
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrytdzimit 16,074,052 16.270.132

T€ ark€tuara nga td drejtat e arkdtueshme 70,973,013 73,284,833
Td paguara p€r detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -54.898.961 -57,014,701
Pagesa tE tjera

Miete monetare td qieneruara nqa aktiviteti i shfrvt6zimit -1 ,889,185 -1,691,990

lnteres i paquar -6?q q71 -896,945

Tatim fitimi i paguar -1,349,214 -794,945

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrvt6zimit 0 0

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur n6) aktivitetin e investimit 0 0

Para neto td p€rdorura p1r blerien e filialeve

Para neto t€ arkdtuara nqa shitia e filialeve

Paqesa p€r blerien e aktiveve afatoiata materiale

Ark1time nga shitia e aktiveve afatqiata materiale

Pagesa p)r blerien e investimeve td tiera

Arkdtime nqa shitia e investimeve td tiera

Dividentd tE arkdtuar

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit -7,192,461 -8,281,046

Arkdtime nqa emetimi i kapitalit aksionar

Arkdtime nqa emetimi i aksioneve t€ pdrdorura si kolateral

Hua tO ark€tuara 0 718,954
Pagesa e kostove td transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huat€

Riblerie e aksioneve td veta

Paqesa e aksioneve t€ pdrdorura si kolateral

Paqesa e huave -7,192,461 -9 000,00c

Paqesd e detvrimeve td qiras1 financiare

lnteres i paquar

Dividendd td paquar

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur nd) aktivitetin e financimit 0 0

Rritie/(rdnie) neto nd miete monetare dhe ekuivalentd td mieteve monetare 0 0

Miete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare md 1 ianar 10,976,785 4,679,589

Efekti i luhatieve tE kursit td kEmbimit td mieteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalentd t6 mieteve monetare md 31 dhietor 17,969,191 10,976,785



Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar i

rideklaruar md 1 ianar 2014
rs072200

Td ardhura totale

si ith€perfshirese pEr viti n :

Fitimi/ Humbia e vitit I1 ,173,590
Td ardhura t€ tjera
si ith€o€rfshirdse:

Totali i td ardhura
siitheDerfshir€se o€r vitin :

Transaksionet me pronar€t e

njEsisd ekonomike t0 njohura

Emetimi i kaoitalit td

Dividend€ te oasuar

Totali i transaksioneve me

oronaret e ni€sise ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 3l dhjetor
2014

12,831,337 347,265 15,072,200 I t,113,590 39,424,392

Pozicioni financiar i
rideklaruar me I ianar 2015

12,831,337 347,265 26.245.190 39,424,392

Totali i t€ ardhura

eiithOperfshir€se pdr vitin:
Fitimi/Humbiaevitit 7,637,442

Td ardhura tE tjera
si ith6oerfshir€se:
Te ardhura totale

si itheodrfshir€se pdr vitin :

Transaksionet me pronardt e

nj€sise ekonomike td njohura

Emetimi i kapitalit te

ndnshkruar
Dividend€ td pasuar

Totali i transaksioneve me

oronar€t e nidsis€ ekonomike

Pozicioni financiar m€ 31

dhietor 201 5
12,831,337 0 0 0 347,265 0 26,245,790 7,637,442 0 0 41.06t.834



henia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte pjese e detyrueshme sipas S K K 2
i I te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49-55 radha e dhenies te shpjegimeve duhet te jete:

Informacioni I pergjithshem dhe politikat kontabel

Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare

c- Shenime te

SHENIMET SPJEGUESE

A I Informacioni I pergjithshem

'1 Kuadri ligjor : Ligjit 9228 dt29.04.04 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;49)
3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK j,35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F : (SKK 1;37-69)

Per percaktimin e kostos se inventarve eshte zgjedhur metoda me koston e blerjes
Vlersimi fillestar I nje elementi AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose kriiimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizmit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5; 16)

Per vlersimi I mepaseshem I MM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percanuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi konkretisht:

Te gjitha AAM te tjera me 20%te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5; 59) njesia ekonomike raportuese Ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit

Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

A

1 Aktivet monetare
Banka

Arka

AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTRA

79,356,366
61,499,769
17.969.191

11,452,563
7,147,020
4,305,543

0
4,304,113

0
1,349,214

ek
EK

EK

3 Te drejta tO arkdtueshme
a Nga aktivitetii shfryt1zimit
b Td tjera

TVSH
Tvsh e zbritshme ne mbyllje te vitit
Tatim Fitimi viti kaluar
Tatim Fitimi paradhenie

lek
lek
lek
lek
lek
lek
lek

Nr Banka Monedha Nr lloqari Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

Raiffaisen ek 7,965
Procredit EK 685,1 40
Procredit euro 11, 137 15,539
BKT EK 6,657
Intesa san oaolo ek 7,632
Credins z,u ro,Yoo

2,739,901

Nr Emertimi Vlera Vlera ne Vlera ne
ne valut valute leke

Ne leke 15.229.290



Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi mbiPaguar

4 Inventari
1 LOnd€ e pare dhe materiale td konsumueshme

2 Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

3 Produkte tE gatshme

4 Mallra
5 Aktive Biotogiike Gie e giall€ nb rritie e maim}ri)

6 AAGJM td mbaitura Per shitie

7 Parapagime P€r inventar

1 Shpenzime tO shtYra

II AKTIVE AFAT GJATA
Aktivet materiale
Toka dhe nd€rIesa
tmpiante dhe makineri
Td tiera lnstalime dhe Paiisje

amortizueshm

DETYRIMET

DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Detyrime afatshkurtra:
1 Detyrime ndaj institucioneve t€ kredisd

2 Arkdtime ne avance Per Porosl
3 Td pagueshme per aktivitetin e shfrytdzimit

4 T6 pagueshme ndajpunoni\sve dhe sigurimeve shoq)rore/sh;ndetsore

Pagat gjendje 31.12

Sigurimet
5 T€ pagueshme per detyrimet tatimore

TAP
Tatim Fitimi Paradhenie
Tatim Fitimi rezultuar
Tatim Fitimi Per te Paguar

6 Te tjera

II DETYRIMET AFATGJATA
Detyrime afatgjata:

1 Tituit e huamarries
2 Detyrime ndaiinstitucioneve td kredisd

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra

4 Provizionet afatgjata

III KAPITALI

Kapitalidhe Rezervat
Kaoitali i N€nshkruar
Primi i lidhur me kaPitalin

Rezerva rivlerdsimi
Rezerva td tlera

1 Rezerva ligjore

1

2
J
4
5
h

1,347,784 lek
1,430 lek

31,715,515 lek
0 lek
0 lek
0 lek

7,426,166 lek
lek

24,289,349lek

361,500 lek

17,857,597 lek

14,751,613 lek

3,105,984 lek
lek

79,356,366 lek

26,268,039
0
0

0 lek
24,230,143lek

2,036,596 lek
1,934,482 lek

102,114 lek
1,300
1,300

0

0

0
0

6,026,493 lek

Nuk ka
6,026,493 lek

Nuk ka
Nuk ka

47,061,834 lek

'12,831,337 lek
0 lek

IE e

Nr Emertimi Viti raoortues Vitr oararones

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi

Toka 5.469.00C 5,469,00C 5,469,000 5,4ti9,UU{

Ndertesa 9,771,171 488,558 9,282,613 10.285.443 514272 9,t t1

Makineri 3.539,634 274,276 707,926 3,105,984 4,249,442 709808 3,539,tt5,

AAM te tiera 0 0

18,779,805 274.276 1,196,484 17,857,597 20,003,885 1224080 't u779UUr

0 lek



2 Rezerua statutore
3 Rezerua t€ tjera

Fitimi i pashpdrndard
Fitim/Humbjae Vitit

C Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

705 Shitje neto
expon
shitje br vendit
apartament

605 Blerje mallra
71 Ndryshime ne iventar

641 Pagat e punonjesve
644 Sigurime shoqerore
602 Furniturat
626 Shpenzime telefonike
608 Shpenzime energji elektrike, uje
634 Taksa lokale,e taksa tjera
658 Shpenzim tjera
667 Shpenzime interesa te paguara
657 Gjoba,penalitete
681 Amortizimi

Shuma shpenzime
Fitimi
Tatim fitimi
Fitimi neto

8

9
10

347,265 lek

26,245,790 tek
7,637,442 tek

61,972,579 lek
2,564,159 tek

44,608,170 tek
14,800,250 lek
29,795,676 lek
-1,606,175 lek
3,673,300 lek

613,440 lek
2,444,000 tek

277,675 lek
3,01 1 ,190 lek

321,620 lek
12,720,172 tek

539,971 lek
lek

1,196,484 lek
52,987,353 tek
8,985,226 lek
1,347,784 tek
7,637,442 lek

C Shenime te tjera

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka

?k
tl

0



Subjekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa.

Era Mermer
J64103111Q
Tregeti mermer granite
Rr Korce Tirane km8

Nr Llojiautomjetit Kapaciteti Targa Vlera
1 Kamioncine 1.5 ton AA576HV 8500c

Shuma 85000



INVENTARI

Era Mermer
J64103111Q
Tregeti mermer granite
Rr Korce Tirane km8

82247953

Mallrave per shitje
31.12.2015

Subiekti
NIPT-I
Aktiviteti
Adresa.
Telefoni

NT Artikulli Ni/ M Sasia Kosto Vlera
1 Pllaka Graniti 001 m2 zo 2000 52,00c
2 Pllaka Graniti002 m2 1534 2700 4,141,80C

Pllaka Graniti 003 m2 138 3900 538,20C
4 Pllaka Graniti 006 m2 5000 425.00C

1783
4 Pllaka mermeri00l m2 232 300 69,600
5 Pllaka mermeri002 m2 542 700 379,400

Pllaka mermeri003 m2 865 900 778,500

1639
Gur mermeri m3 37.9 1 6578 628,306

8 Gur mermeri m3 45.67 8000 365,360

83.57
1 Pllaka quri laaster m2 105 400 42,000
2 Pllaka qurite mbetura m2 120 50 6,000

n

392.'14
shuma 7,426,166

tP
)
-At
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Era Mermer
NIPT-I
Aktiviteti

J641031 '1 1Q
Tregeti mermer granite

Amortizimi A.A.Materiale 201 5

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2015

ne leke

25,714,391

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime Gjendje
31 12.2015

1 Toka 5,469.000 5,469,000
z Ndertime I 11,543,881 11,543,881

Makineri paiisie 10 8,927,042 274,276 9,20131e
4 Miete transporti eti 1 425,218 425,218

kompiuterike
0

1 lyre 1 49,650 49,650
z Tiera 1 0 0

Totali 26,414,791 274,276 0 26,699,067

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2015

1 Toka 0 0
z Ndertime 1 1,736,254 488,558 2,224,812
J Makineri oaiisie 4 5,632,819 707,926 6,340,745
4 Miete transoortieti 1 238,317 238,317
5 kompiuterike

0
1 Zyre

0
2

0
Totali 7.607.390 1.196.484 0 8,803,974

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2015

Shtesa Pakesime Gjendje
31.12.2015

1 Toka 5.469.000 5,469,000
z Ndertime 1 9,77 1 ,17 1 488.558 9,282,613

Makineri oaiisie 4 3.539.634 274,276 707,926 3,105,984
4 Miete transoorti eti 0 0 0

kompjuterike U 0
1 Zvre 0 0
z Tiera 0 0

Totali 18,779.805 274.276 1,196,484 17,957,597




